



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

انارگل خوستی

چهارشنبه ۱۸ دسامبر ۲۰۲۴

یک مضمون قابل توجه

"آیا وقت آن رسیده که دولت طالبان را به رسمیت بشناسیم؟"

در این اواخر توجه ام را یک ترجمه جلب کرد که از یک زبان دیگر به زبان دری توسط هموطنی ترجمه گردیده است که قابل ملاحظه است:

اولاً باید از نویسنده مضمون که بسیار منصفانه در مورد اوضاع افغانستان بعد از گرفتن قدرت بدست طالبان اشاراتی نموده است، تشکر نمود که در خور ستایش است. بعد هم از مترجم سپاس گذار باید بود که آنرا ترجمه نموده و توجه ما را جلب نموده اند. مثلاً نویسنده مضمون می نویسد که بعد از سه سال، به بهانه وضعیت زنان، رژیم امارت اسلامی را به رسمیت نمی شناسند! این بهانه نتنها در بهبود وضعیت زنان کمک نمی کند، بلکه اوضاع را بیشتر وخیم می سازد. موضوع قابل توجه دیگری که باید به آن اشاره شود عبارت از این است که همه سفارت خانه ها در کابل فعالیت دارند، اما در خفا، دلایل چیست؟

همچنان همه کشور ها در دوحه پایتخت قطر با نمایندگان طالبان ملاقات می نمایند، باز هم فکر می کنند که این ملاقات ها مخفی می مانند، این به همان ضرب المثل ما افغان ها شباهت دارد که "کبک سر خود را زیر ریگ پنهان می کند و فکر میکند دیگران نیز او را نمی بینند"

سازمان ملل متحد که در افغانستان با یک هزار مامورش به اصطلاح مصروف کار های بشر دوستانه می باشد و تمام دفاترش فعال است و سالانه ملیارد ها دالر را به نام کمک با افغان های بی بضاعت دریافت می کند و با طالبان نیز برای مفاد شخصی شان در تماس هستند، در حقیقت از "گاو، غدودش" هم به افغان ها نمی رسد، زیرا هشتاد تا نود فیصد آن برای مصرف اداری شان «معاشات، سفر ها، کرایه خانه های مفشن، موتر های لوکس و غیره...» حیف و میل می شود.

در مضمون مورد نظر اشاره شده است که طالبان وقتی قدرت را به دست گرفتند برای همه مامورین دیپلماتیک اطمینان دادند که امنیت آن ها گرفته می شود. اما همه شان فرار را بر قرار ترجیح دادند

به عوض اینکه از موقع استفاده می نمودند و با همکاری با آن ها حتماً در همه امور تغییرات قابل قبول مشاهده می گردید. برعکس همین ممالک غربی در تنبیه آن ها پاها را لچ کردند. در حالیکه بیست سال تمام با رژیم دست نشانده خود شان که فساد بیداد می کرد به اصطلاح با دزد دهن جوال را گرفته بودند.

با آمدن طالبان که در حقیقت با شکست شان همراه بود، فرار نموده و اقتصاد افغانستان را به شکست مواجه نمودند، از طرف دیگر خشکسالی ها نیز یک رول بسیار مهم در ضعف اقتصادی بازی نمود. بعداً در همه جا داد و فریاد بالا نمودند که با آمدن طالبان اقتصاد افغانستان خراب شد و نصف نفوس افغانستان را قحطی تهدید می کند، در حالیکه همان وقت با هزار ها میلیارد دالر بیشتر از نصف نفوس گرسنه بود. بخدا انصاف هم چیز خوب است که متأسفانه نه در نزد غربی ها و نه هم در نزد یک تعدا از افغان ها که در زمان موجودیت امریکا و متحدانش بی محابا پول کمایی نمودند و به فکر وطن و وطندار نبودند. همین ها هستند که در کشور های مختلف سر و صدا بلند می کنند، که شرم و ننگ شان باد.

فعالاً کار های عام المنفعه که از صد سال به این طرف افغانستان از آن محروم گذاشته شد، در همه نقاط افغانستان جریان دارد و این سبب شده است که برای مردم کار خلق شود، و انشاءالله و رحمن در آینده نه چندان دور افغانستان در بعضی قسمت ها به خود کفایی خواهد رسید، البته اگر باز هم کدام کشوری فیلش یاد هندوستان نکند و بار دیگر همه چیز را درهم و برهم نکنند.

موضوع بسیار مهم و حیاتی همانا منع تعلیم برای طبقه اناث است که قابل قبول به هیچ وجه نیست، گرچه مسئولین همیشه می گویند "تا اطلاع ثانی"، اما معلوم شود که اطلاع ثانی چه وقت روی روشنی را برای همه خواهران ما نشان خواهد داد. من هم باوجودیکه تحصیلات عالی ندارم، اما سخت طرفدار تعلیم و تحصیل برای همه اقشار جامعه ذکور و اناث هستم و نا امید نیستم.

من هم مانند نویسنده مضمون "آیا وقت آن نرسیده است که حکومت طالبان را به رسمیت بشناسیم" به همین عقیده هستم که انشاءالله و رحمن دولت سر اقتدار از بین رفتنی نیست و برای دشمنان شان و ممالک غربی از بین رفتن شان خواب است و خیال است و محال.

بعضاً که البته به ندرت در وبسایت های دیگر که لانه خائنین و وطن فروشان شده است سر می زنم، بدون کوچکترین شرم و حیا یک تعداد، از همین خائنین استقبال می کنند و با گذاشتن نام های مانند استاد، پروفیسر، داکتر و کاندید اکادمیسین و...، حتی به این هم فکر نمی کنند که روس یا باداران شان به آنها این القاب را به شاخی باد کرده است، اما در اثر شکست شرم آور شان فرصت

نیافتند تا بیشتر از آن افغانستان را غرق در چنان حاتم بخشی های مفت و مجانی نموده و به قهقرا رهنمونی کنند. اما این نوع اشخاص و افراد هنوز هم بدون هیچ نوع شرم از این القاب استفاده میکنند، بخدا شرم چیزی خوبی است که در این طبقه و امانده با قوی ترین مایکروسکوب و تلسکوب هم قابل روئیت نیست.

در اخیر از نویسنده و نیز مترجم مضمون متذکره فوق، صمیمانه سپاس گزاری میکنم.